

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ

	Примечание	Не аудировано Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге	Не аудировано Три месяца, закончившихся 30 сентября 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Три месяца, закончившихся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	38,373,853	26,712,414	13,913,340	9,409,379
Процентные расходы	4	(10,899,162)	(7,954,462)	(3,944,545)	(3,123,148)
Чистый процентный доход		27,474,691	18,757,952	9,968,795	6,286,231
Комиссионные доходы	5	11,070,083	12,871,111	3,988,501	4,744,335
Комиссионные расходы	6	(1,203,831)	(881,578)	(437,035)	(320,425)
Чистый комиссионный доход		9,866,252	11,989,533	3,551,466	4,423,910
Чистый (убыток) прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	(72,516)	(633,802)	705,601	(74,011)
Чистый (убыток) прибыль от операций с иностранной валютой		(362,292)	124,236	(575,512)	129,980
Чистый прочий операционный доход		261,254	187,444	86,941	80,498
Операционный доход		37,167,389	30,425,363	13,737,291	10,846,608
Восстановление убытка от обесценения (убыток от обесценения)	8	729,288	(1,732,574)	(258,683)	214,771
Общие административные расходы	9	(16,982,941)	(13,928,977)	(6,427,503)	(4,547,501)
Прибыль до налогообложения		20,913,736	14,763,812	7,051,105	6,513,878
Расход по подоходному налогу	10	(4,365,031)	(3,097,955)	(1,433,296)	(1,307,249)
Прибыль и общий совокупный доход за период		16,548,705	11,665,857	5,617,809	5,206,629

Надирова Н.К.
И.о. Председателя Правления



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБАО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	Не аудировано Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге	Не аудировано Три месяца, закончившихся 30 сентября 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Три месяца, закончившихся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге
Прибыль за период, признанная в промежуточном сокращенном отчете о прибыли или убытке	16,548,705	11,665,857	5,617,809	5,206,629
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(4,468)	-	(4,468)	-
Общий совокупный доход за период	16,544,237	11,665,857	5,613,341	5,206,629

Надирова Н.К.
И.о. Председателя Правления



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

	Примечание	Не аудировано	
		30 сентября 2017 г. тыс. тенге	31 декабря 2016 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	11,825,840	16,428,817
Кредиты, выданные клиентам	12	157,830,793	117,697,312
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	13	6,739,764	-
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	14	473,771	-
Основные средства и нематериальные активы	15	7,529,942	6,822,854
Прочие активы		2,228,815	2,420,361
Итого активов		186,628,925	143,369,344
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		-	212,431
Счета и депозиты банков	16	30,077,000	20,276,333
Текущие счета и депозиты клиентов	17		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов		35,265,459	34,129,269
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов		53,565,403	39,389,258
Выпущенные долговые ценные бумаги	18	17,285,088	6,920,282
Депозитные сертификаты		737,659	318,616
Прочие обязательства		5,968,284	5,937,345
Итого обязательств		142,898,893	107,183,534
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	19	5,199,503	5,199,503
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(4,468)	-
Нераспределенная прибыль	19	38,534,997	30,986,307
Итого капитала		43,730,032	36,185,810
Итого обязательств и капитала		186,628,925	143,369,344

Надилова Н.К.
И.о. Председателя Правления



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	34,982,357	25,526,188
Процентные расходы	(10,102,450)	(5,611,852)
Комиссионные доходы	11,907,548	12,969,506
Комиссионные расходы	(1,186,280)	(842,607)
Чистые выплаты по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(758,718)	(571,899)
Чистые (выплаты) поступления от операций с иностранной валютой	(564,027)	343,704
Чистые поступления по прочим доходам	261,254	187,444
Общие административные расходы	(14,787,723)	(12,220,344)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	(1,292)	298
Кредиты, выданные клиентам	(36,573,444)	(4,125,982)
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	(6,828,268)	-
Прочие активы	(956,101)	(190,458)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	9,472,599	(1,354,908)
Текущие счета и депозиты клиентов	15,300,319	11,945,242
Депозитные сертификаты	356,500	-
Прочие обязательства	252,446	(4,909)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	774,720	26,049,423
Подоходный налог уплаченный	(4,236,937)	(2,005,474)
(Использование) поступление денежных средств (в) от операционной деятельности	(3,462,217)	24,043,949
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение финансовых активов, удерживаемых до погашения	-	(13,179,883)
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(2,325,892)	(2,296,511)
Поступление от продажи основных средств	8,240	12,859
Использование денежных средств в инвестиционной деятельности	(2,317,652)	(15,463,535)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Выпуск долговых ценных бумаг	10,000,000	-
Выплата дивидендов	(9,000,015)	(9,000,050)
Поступление (использование) денежных средств от (в) финансовой деятельности	999,985	(9,000,050)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(4,779,884)	(419,636)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	176,907	(255,329)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	16,428,817	13,190,286
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 11)	11,825,840	12,515,321



И.о. Председателя Правления

Масангалиева Г.Б
Главный бухгалтер

ДБАО «БАНК ХОУМ КРЕДИТ»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционер- ный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспре- деленная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2016 года	5,199,503	-	26,666,940	31,866,443
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	-	11,665,857	11,665,857
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	-	(9,000,050)	(9,000,050)
Остаток на 30 сентября 2016 года (не аудировано)	5,199,503	-	29,332,747	34,532,250
Остаток на 1 января 2017 года	5,199,503	-	30,986,307	36,185,810
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	-	16,548,705	16,548,705
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	(4,468)	-	(4,468)
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	-	(9,000,015)	(9,000,015)
Остаток на 30 сентября 2017 года (не аудировано)	5,199,503	(4,468)	38,534,997	43,730,032



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер